



تهران - جارپرس-تیم ملی کشتی آزاد آمریکا در دیدار فینال چهل و ششمین دوره جام جهانی و در غیاب تیم های قدرتمند ایران و روسیه، با پیروزی مقابل جمهوری آذربایجان، قهرمان این پیکارها شد.

به گزارش روز دوشنبه جارپرس از ایرنا، جام جهانی کشتی آزاد روزهای ۱۸ و ۱۹ فروردین در شهر آیوا آمریکا برگزار شد که در گروه نخست تیم های آمریکا، گرجستان، ژاپن و هند و در گروه دوم نیز جمهوری آذربایجان، کوبا، قزاقستان و مغولستان حضور داشتند.

فینال جام جهانی کشتی آزاد بامداد امروز (دوشنبه) برگزار شد و تیم ملی کشتی آزاد آمریکا با پیروزی ۶ بر ۴ مقابل جمهوری آذربایجان، چهاردهمین قهرمانی خود را ثبت کرد. آمریکا از سال ۲۰۰۳ میلادی در این رقابت ها قهرمان نشده بود.

در دیدار رده بندی نیز ژاپن با پیروزی ۶ بر ۴ برابر کوبا در جایگاه سوم قرار گرفت. گرجستان، مغولستان، قزاقستان و هند نیز به ترتیب در رده های پنجم تا هشتم قرار گرفتند.

پیکارهای جام جهانی کشتی که شکل و شمایلی کاملاً متفاوت با مسابقه های کشتی قهرمانی جهان دارد و با سبک و سیاق خاص و

به صورت تیم به تیم برگزار می شود، در حالی از سال ۱۹۷۳ با پیشنهاد و ابتکار آمریکایی ها و با جلب نظر و موافقت اتحادیه جهانی کشتی در شهر تولیدو آمریکا، بنیان و سنگ بنای آن گذاشته شد که از نظر مرتبه و اعتبار در سطح پایین تری در مقایسه با مسابقه های کشتی قهرمانی جهان قرار دارد.

از آغاز رقابت های جام جهانی تا به امروز، بیشترین میزبانی به نام آمریکایی ها نوشته شده و آنان در دهه های ۸۰، ۹۰، ۷۰ و ۲۰۰۰ میلادی، بارها این مسابقه ها را در شهرهای تولیدو، چاتانوگا، استیل واتر، اسپوکن، فیرفاکس، سیاتل، بالتیمور و بویزی میزبانی کرده اند و در این بین، شهر تولیدو در ایالت اوهایو و یکی از شهرهای کشتی خیز آمریکا ۱۷ بار میزبان این رقابت ها بوده و از این حیث، پیشگام و رکورددار است.

شهر تولیدو آمریکا همچنین سال ۱۹۶۶ پیکارهای کشتی آزاد قهرمانی جهان را برگزار کرده بود. در طول ۴۶ سال برگزاری مسابقه های جام جهانی کشتی آزاد، علاوه بر آمریکایی ها که بیشترین نقش و سهم را در میزبانی این مسابقه

ها داشته اند، روس ها و ایرانی ها نیز چند بار میزبان بوده اند و در کنار آنها جمهوری آذربایجان (دو بار) و اسپانیا، مغولستان، کانادا

و ازبکستان هر کدام یک بار میزبان رقابت های جام جهانی کشتی آزاد بوده اند.

همچنین پیش از این اتحاد جماهیر شوروی سابق قبل از فروپاشی ۱۶ دوره، ایالت متحده آمریکا ۱۳ دوره، ایران ۸ دوره، روسیه ۶ دوره، آذربایجان دو دوره و کوبا یک مرتبه قهرمان جام جهانی شده بودند.